РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019  № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019  № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 25.10.2017  № 140/13, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019 № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа Московской области (далее – бюджет Рузского городского округа) на 2020 год:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа в сумме 5 142 223,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 093 648,5 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа в сумме
5 324 179,2 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа в сумме 181 955,8 тыс. рублей.
Направить на погашение дефицита бюджета Рузского городского округа в 2020 году средства за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Рузского городского округа Московской области в сумме 52 330,8 тыс. рублей.

2. Утвердить:
поступление доходов в бюджет Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
перечень главных администраторов доходов бюджета Рузского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;
ведомственную структуру расходов бюджета Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению;
расходы бюджета Рузского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению;
расходы бюджета Рузского городского округа на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению;
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.
3. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«- после их использования в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации могут быть направлены на исполнение принимаемых в текущем финансовом году новых расходных обязательств при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                              Рузского городского округа
Московской области	                                                        Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                        ____________   С.Б. Макаревич

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа
«___» __________________2020 года 					Д.В. Шведов

Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа
 «___» __________________2020 года					Н.А. Романова

Начальник Финансового управления
Администрации Рузского городского округа
«___» __________________2020 года					Т.В. Ермолаева